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 V úterý 19. ledna přišlo k zápisu do školy na Práchni deset předškoláků. 
Paní učitelky si budoucí prvňáčky vyzkoušely  z počítání, z písmen, vyprávění, 
kreslení a dalších dovedností. Za správně splněné úkoly si předškoláci odnesli 
sladké odměny. Další návštěva školy je čeká 1. září, kdy už přijdou do třídy 
jako naši noví prvňáčci.  
 

Kolektiv ZŠ a MŠ Prácheň 

Zápis do 1. třídy ve škole na Práchni  

Pražské pečetě 
 V souvislosti s letošním významným 
700. výročím narození Karla IV. vyhlašu-
je muzeum soutěž „Tajemství pečetí“, 
inspirovanou návrhy s motivy pražských 
pečetí od výtvarnice Jaromíry Lipské - 
Strakové.  

 Pohár s víkem, číše a dóza patří do 
souboru skla ve správě Uměleckoprů-
myslového muzea v Praze a jsou dlouho-
době deponovány v našem muzeu. Zho-
toveny byly v roce 1948 v kamenickoše-
novském ateliéru znárodněné firmy J. & 
L. Lobmeyra synovcem Stefanem Ra-
them podle návrhu prof. Jaromíry Lipské 
– Strakové (firma Lobmeyr byla přiblíže-
na v loňském březnovém čísle ŠL). Před-
měty jsou broušeny a zdobeny tzv. ca-
meo- a intagliorytinou (pozitivní a nega-
tivní).  

 Čelní motiv na poháru (č. 55/DP/100; 
výška 31,5 cm) odpovídá zobrazení pe-
četidla University Karlovy v Praze. V reli-
éfním kruhovém nápisu SIGILLUM UNI-
VERSITATIS SCOLARIUM STUDII 
PRAGENSIS (v překladu Pečeť obce 
členů učení pražského), který pečetidlo 
lemuje, stojí svatý Václav s mečem                 
a praporem zdobeným přemyslovskou 
orlicí. U jeho nohou klečí Karel IV. a obě-
ma rukama mu podává zakládací listinu 
univerzity se zlatou bulou. Výjev doplňují 
dva po stranách zobrazené erby – vpravo 
erb krále římského s říšskou orlicí, vlevo 
krále českého s českým lvem. Pod ko-
rouhví se znamením svatováclavské orli-
ce je písmeno W (Wenceslaus). Na zadní 
straně poháru je vyrytý text: 
FONSITPERPET VVS QVI 
CUNCTOS IRRIGAT HORTOS 
QVI FLORENTMENTIS FLORI-
BUS SURPUREIS, další nápis 
UNIVERSITAS CAROLINA 
PRAGENSIS se nachází na 
víku. Signováno KB, zhotovil 
Kurt Bischof (více o něm v ŠL 
3/2015).  
 Motivy pečetí se na jednotli-
vých tvarech liší. Na kónické 
číši (č. 54/DB/1502; v. 12 cm) 
se v kruhovém nápisu 
PRAGENSIUM SGARETUM 
CIVIUM objevuje polopostava 
Karla IV. s korunovačními kle-
noty, na ploše pečeti se nachá-
zí další nápis REX BOHEMIC. 
V dolní třetině tvaru prochází 
úzký rytý pásek s textem PRA-
HA. STAROBYLÁ. NOVÁ. 
VĚČNÁ., nad nímž jsou po ce-
lém tvaru rozprostřeny proleště-
né siluety panoramatu města. 
 Číše není signována, jejím 

autorem je pravděpodobně Václav Hu-
bert.  
 Obdélníkovou dózu (č. 45; d.12,5               
x š.9 cm) zdobí rytina pouze na víku. Na 
ploše pečetě se v kruhovém nápisu SI-
GILLUM CIVIUM PRAGENSIUM nachází 
postava s erbem s českým lvem, v poza-
dí se tyčí hradby města. Předmět není 
signován, ani není znám autor realizace.  
 
Informace k pečeti UK: http://
stary.lf2.cuni.cz/Informace/historie/etos/
karolinu.htm  
 

Helena Braunová 
autorem fotografií je Lubomír Hána 
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Návrh pečetě Karla IV.  
 
 V letošním roce si připomínáme 700. 
výročí narození českého krále a římské-
ho císaře Karla IV.. V depozitáři sklářské-
ho muzea bohužel nenajdeme středově-
ké číše, ze kterých mohl "Otec vlasti" 
popíjet víno, nicméně v jedné z kolekcí 
skla uchovávaných v muzeu v tzv. sbírce 
Lobmeyr se přece jen nachází skupina 
rytých předmětů připomínající působení 
jednoho z největších panovníků české 
historie. Jedná se o skleněné exponáty s 
rytými motivy pražských pečetí, které 
byly zhotoveny ve firmě Lobmeyr u příle-

žitosti 600. výročí založení Univerzity 
Karlovy v Praze. Soubor předmětů je 
aktuálně vystaven ve stálé expozici, kde 
si ho návštěvníci muzea mohou prohléd-
nout.  
 Ozdobit upomínkové sklo právě vyob-
razením motivu pečetí byl zajímavý ná-
pad. Pečeť je otisk pečetidla, jakéhosi 
"razítka" z dostatečně tvrdého materiálu 
do pečetní látky – ve středověku byl touto 
látkou často vosk. V minulosti plnily pe-
četě důležitou funkci, byly jimi opatřovány 
různé listiny, a tak byla doložena jejich 
pravost. Na pečeti byly zobrazeny různé 
atributy či nápisy vztahující se k majiteli 

pečetě, která jej identifikovala a sloužila 
vlastně jako podpis.  
 Také Karel IV. měl svoji pečeť, jejíž 
podoba je nám dodnes známa z docho-
vaných listin. Měli byste jiný nápad, jak 
by mohla královská pečeť vypadat? Na-
kreslete nebo namalujte svoji představu    
a obrázek přineste do sklářského muzea. 
Můžete ho doplnit krátkým popisem, proč 
je namalován právě takto.  
 Návrhy noste do muzea do 19. 6. 
2016, vybrané práce budou zveřejněny              
v Šenovských listech a odměněny.  
 

Hana Šrámková  

 Ve Sklářském muzeu v Kamenickém Šenově bude v letoš-
ním roce návštěvnická sezóna zahájena o měsíc dříve než ob-
vykle. První výstava tohoto roku, nazvaná „Gravur on Tour / 
Rytina na cestě“, bude zpřístupněna od soboty 27. 2. do neděle 
17. 4. 2016.  
 Umělci z několika zemí Evropy se spojili, aby společně pre-
zentovali své práce na této putovní výstavě, jejíž zahájení pro-
běhlo v květnu 2015 v Red House Glass Cone ve Stourbridge 
ve Velké Británii. Mimořádnou mezinárodní přehlídku moderní 
rytiny již mohli spatřit zájemci v belgickém Lommelu, holand-
ském Epe a do 21. 2. stále ještě trvá v německém Rheinbachu 
u Bonnu, odkud se přesune do Sklářského muzea v Kamenic-
kém Šenově. Následovat budou Národní knihovna v Tallinnu            
v Estonsku, Sklářské muzeum v Riihimäki ve Finsku a posled-

ním místem, na němž bude výstava k vidění, se stane Sklářské 
muzeum v bavorském Frauenau.  
 Mezi autorskými pracemi jednatřiceti rytců a výtvarníků,             
z nichž dvě třetiny tvoří účastníci uplynulých Mezinárodních 
sympozií rytého skla v Kamenickém Šenově, nalezneme jména 
pěti českých ryteckých osobností: Pavlíny Čambalové, Lady 
Semecké, Jaroslava Šáry, Jaroslavy Votrubové a Jiřího Tesaře.  
Návštěvníci se mohou těšit m. j. i na rytiny známých zahranič-
ních umělců – Katharine Colemann (UK), Ursuly Merker (D), 
Ronalda Pennella (UK), Mare Saare (EST), Christiana Schmid-
ta (D) a mnoha dalších.  
 Výstavu mohou návštěvníci zhlédnout denně mimo pondělí, 
v měsíci březnu od 10.00 do 16.00 hodin, v dubnu od 10.00 do 
17.00 hodin.  

Soutěž "Tajemství pečetí" pro žáky základních škol  

Zahájení sezóny ve sklářském muzeu  

Šenovští kin-ballisté v Zákupech    
 Rok 2016 všichni hráči Kin-ballu Ka-
menický Šenov očekávali s napětím. Pro 
mnohé z nich se totiž v lednu objevila 
vůbec 1. soutěžní akce v právě probíhají-
cí sezóně. Akcí v našem sportu není 
mnoho. KIN-BALL CUP Zákupy nemohl 
tedy v našem kalendáři chybět. Zatím 
zde máme stoprocentní účast.  
 Do tohoto v pořadí již čtvrtého ročníku 
jsme opět nasadili dvě družstva, která 
hrála v jedné kategorii - žáci základních 
škol. To znamená, že například náš 
nejmladší hráč Ondřej Pýcha z 2. třídy se 
v zápase potkal se soupeři převážně 
z osmých a devátých tříd. Bojovalo       

za nás celkem 12 lidí. Víc členů jsme 
zatím na turnaji nikdy neměli. Pod ná-
zvem Kamenický Šenov 1 soutěžili žáci 
převážně 1. stupně (Ondřej Pýcha, Klára 
Kreuzová, Pavla Kreuzová, Šimon Jelí-
nek, Eliška Beránková, Nela Brychtová, 
Matěj Wolter a Petra Hlobíková). Tento 
jednoznačně nejmladší tým se 
v konkurenci starších soupeřů rozhodně 
neztratil. Mnozí naši hráči si zde prožili 
soutěžní premiéru, přesto se soupeřů 
rozhodně nezalekli. Kamenický Šenov 2 
byl složen z hráčů nejstarších ročníků 
(Patricie Skalická, Lenka Grošaftová, 

Filip Herbst  a Dominik Uhlíř). Celkem            
8 týmů bojovalo o účast v tříčlenném 
finále. 
 Každý tým odehraje na turnaji vždy         
3 zápasy. Body, které v nich získá, se 
sčítají. Mezi nejlepší trojicí pak rozhoduje           
o pořadí finálový zápas (viz tabulka tur-
naje). 

 Mladší bojovali s nezkušeností, rych-
lostí a silou soupeře, ale i s vlastními 
chybami. Starší žáci byli pro změnu limi-
továni počtem hráčů – hráli ve čtyřech, 
bez možnosti střídání, navíc polovina 

(Pokračování na stránce 3) 
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 Spíše naopak! Přes samé akce jsme 
promeškali jednu uzávěrku a s vypětím 
sil se snažíme stihnout tu další (jestli toto 
čtete, můžete v klidu vydechnout, stihli 
jsme ji!) 

 V prosinci jsme vyráželi do lesa udě-
lat pár odlitků stop zvířátek, na besídce 
jsme je plánovali dokončit. Jenomže pře-
vládlo nadšení z deskových her, které se 
nám podařilo vyhrát ve fotosoutěži nava-

zující na projekt 72 hodin, a tak jsme se 
raději věnovali hraní. Také jsme vydali 
první oddílovou knížku, která ve fotografi-
ích mapuje uplynulý rok. 

(Pokračování na stránce 4) 

družstva (Lenka a Dominik) trénuje       
kin-ball pouze 3 týdny. To znamená, že             
i oni byli malinko nesehraní. 
 První zápasy nedopadly podle očeká-
vání, ale všichni se snažili rychle adapto-
vat na soutěžní tempo. Takové podmínky 
na tréninku nikdy nedokážete nastavit, 
každý turnaj dá družstvu zkušeností víc 
než měsíc tréninků.  
 Starší hráči zabojovali, svůj druhý            
a třetí zápas vyhráli. Mimochodem, když 
se losovalo o míč, Dominik vždy prohrál.  
Filip Herbst byl pro soupeře těžko čitelný, 
protože měnil svůj obávaný dělový servis 
za „kraťas“ a naopak. Hru dokázala 
zrychlit a chybu na hlášce neudělala Pá-
ťa Skalická, čímž odvedla obrovský kus 
práce. Rychlost a obětavost týmu dodali 
Dominik a Lenka. Finálová účast tedy 
byla vybojovanou, ale rozhodně zaslou-
ženou odměnou. 
 Jaké překvapení však předváděli mla-
dí, nelze popsat. Nenápadnou ale poma-
lu se zpřesňující hrou dokázali dovést 
jedno své utkání do vítězného konce. A 
když se k tomu přidaly body za 2. místo 
z dalšího zápasu, vzniklo z toho všeho 
téměř zázračné 4. místo. Když bojujete 
s někým, kdo je o hlavu větší, nečekáte 
obvykle, že vyhrajete. Pro nás je toto 
bramborové ocenění opravdu velkým 
úspěchem. 
 Do finále postoupil favorizovaný tým      

z Liberce (dvojnásobní mistři ČR 
v kategorii 8. - 9. třída), domácí tým ze 
Zákup (pro změnu úřadující mistři ČR 
kategorie 6. a 7. třída) a naše družstvo K. 
Šenov2. 
 Po celou dobu vyrovnaný průběh, 
vyrovnanější finále jsme nezažili. Stále 
jsme však byli o malý krůček pozadu. 
Jednotlivé periody vyhrávali soupeři a 
připsali si tak plusové body. V poslední 
části jsme bojovali o vedení. Zhruba mi-
nutu před koncem se nám jej podařilo 
ukořistit. Bohužel z naší hry ve vysokém 
tempu vyplynula nevynucená chyba, kte-
rá znamenala po skončení zápasu remí-
zový stav, rozhodly tak již zmiňované 
body z vyhraných period. Výhra v turnaji 

připadla po zásluze Liberci 1, který nebyl 
ani jednou poražen, stříbro putovalo 
k domácím hráčům a BRONZ i medaile 
za 3. místo ukořistili naši.  

 Přes dočasný smutek z nepo-
vedeného závěru zápasu zavládlo mezi 
našimi hráči nadšení z výsledku starších          
i mladších. Odvážíme si zážitky, ale                
i množství cen, které připravil pořádající 
ASPV Zákupy. Děkujeme ředitelce turna-
je Nikole Melichaříkové i elitním republi-
kovým rozhodčím z Hradce Králové Alici 
Paurové a Jakubu Malíkovi za zprostřed-
kování této sportovní akce. Poznatkem 
pro nás je, že v Libereckém kraji jsme 
rozhodně konkurenceschopní, snad nám 
to vydrží i nadále. Na začátku března nás 
čeká měření sil v Českém Dubu.  
Ale o tom až příště. 
                                 
Tabulka základní části turnaje:     
1. Liberec1             19 19 19  57 
2. Kamenický Šenov      27 19 19  45 
3. Zákupy2              9 17 11  37 
4. Kamenický Šenov1   11 15  7  33 
5. Zákupy1             10 11 11 32 
6. Liberec2             15   7   7 29 
7. Český Dub       10   7 11 28 
8. Rumburk              7   9 11 27 
 

Petr Kladivo 

(Pokračování ze stránky 2) 

Neusnuli jsme zimním spánkem, nenene!  
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Dršmaš 
 
 Na tuto akci jsem se moc těšila, šlo totiž o florbalový turnaj 
mezi tomíkovskými oddíly a o pověstný Šutr. Jednou jsme tré-
novali s kroužkem florbalu v ZŠ Kamenický Šenov a tam si 
mnozí z nás vyzkoušeli, jak se to vlastně hraje. Bohužel jsem 

nemohla s ostatními Magnety odjet v pátek, neviděla jsem, jak 
trénují ještě v Brandýse ve škole. Přijela jsem v sobotu a účast-
nila se turnaje. Malí Magneti se rozdělili na dva týmy A a B. 
Kapitánem jednoho týmu byl Vítek a druhého já. V základní sérii 

 
(Pokračování na stránce 5) 

 V lednu se uskutečnila druhá Hurá 
akce, Koulovačka. Vrcholem však byl 
druhý ročník Tajného výletu pro starší, 
tentokrát do Prahy. Součástí byl mimo 

jiné i seminář k první pomoci s masková-
ním ran. Většina účastníků s radostí fotila 
řezné a tržné rány, zlomeniny, popáleni-
ny či useknuté palce a bez dalšího vy-
světlení posílala rodičům. Leden uzavíral 

veleúspěšný florbalový Dršmaš, skončili 
jsme třetí! Více si přečtěte v samostat-
ných miničláncích. 

Kuba Kopecký 
www.tom-magneti.cz 

(Pokračování ze stránky 3) 

Deskohranní a Besídka  
 
 Před Vánoci má každý velkou kupu úkolů. Každý Magnet 
má obzvlášť hodně práce. Na vánoční besídku musí přinést 

upečené vánoční cukroví, vymyslet, koupit (případně vyrobit) a 
zabalit vánoční dárek. Letos navíc bylo úkolem měsíce vyrobit 
ozdoby na stromeček. Mám hotovo, je sobota dopoledne, tak 
hurá na besídku. 
 Když jsme dorazili do školy, rozkoukali jsme se a pak nám 
vedoucí představili nové hry, které jsme vyhráli ve fotosoutěži. 
Nejvíce se mi líbili Vikingové. 
 Potom jsme se najedli a mohli jsme ještě chvíli hrát hry. Po 
setmění začala nadílka. Každý si vylosoval lístek s číslem a ke 
každému číslu patřil nějaký dárek. Já jsem dostala koníka. Pro-
tože jsem spolu s Lenčou vyráběla dárek i pro Kubu, těšila jsem 
se, až ho rozbalí. Lepší je dárky dávat. 
 Po nadílce jsme si promítali fotky z výletů. Bylo už pozdě, 
tak jsme vlezli do spacáků. 
Druhý den jsme šli ke krmelci a pak jsme rozešli každý domů. 
 

Míša Machová (www.tom-magneti.cz) 
minicurling zamyšlení u věže 

Koulovačka 
 
 Sešli jsme se ve dvě hodiny u hospo-
dy Pod Skálou. (...) Když jsme byli všich-
ni, tak jsme šli na hrací plochu. Mezitím, 
co Kuba připravoval bunkry, my jsme 
připravovali cestičky na hru, která se 
jmenovala Eskymáci. Hned potom jsme 
hráli koulovačku holky proti klukům, byla 
to pořádná rvačka. Byla speciální v tom, 
že za bunkry byla kola. Holky se musely 
dostat do klučičího kola. Když vás trefili, 

tak jste se museli vrátit k bunkru a znova. 
Potom jsme šli hrát ty Eskymáky. To je 
něco jako baba, ale musíte běhat jen po 
cestičkách. Kuba byl vždy mezi prvními 
vybitými. Když jsme naštvali Kubu, tak 
nám dal sníh do obličeje za účelem nás 
tím sněhem nakrmit. Hráli jsme i něco 
jako pavouky, akorát že místo provazů 
jsme měli zase cesty. Nakonec byla vol-
ná zábava = mučení a provokování Ku-
by. Takže si dokážete představit, jak 
jsme byli mokří. 

Simča Jelínková (www.tom-magneti.cz) Koulovačka - závěrečné oklepání. 

Tajný výlet 
 O tajném výletě věděli jenom Berty, 
rodiče a vedoucí. S Álou jsme jeli autobu-
sem až na nádraží Holešovice v Praze. 
Odtamtud jsme jeli metrem na hlavní 
nádraží, kde jsme přestoupili na tramvaj 
a dojeli na Žižkov. Na Žižkově mají klu-
bovnu naši kolegové TOM – S.T.A.N. 
Ještě ten den jsme měli školení o první 
pomoci. Všem nám namaskovali zranění 
a navzájem jsme se ošetřovali. Druhý 
den jsme jeli s Kristý na únikovou hru              
s názvem Golemova skrýš. Úkolem bylo 
přes různé šifry a klíče najít Golémův 
šém. Alino družstvo bylo o deset minut 

rychlejší a tudíž vyhrálo. Pak jsme šli na 
procházku starou Prahou, pod nohama 
nám místo kamení křupal sníh. Fotili 
jsme se se strážemi i bez nich. Dělali 
jsme na Kubovo výslovné přání selfíčka, 
až se z nás kouřilo. Večer jsme koukali 

na film. Ráno už jenom sbalit, uklidit klu-
bovnu a nechat Staňákům pár provoka-
tivních vzkazů. Bylo to bezva, moc jsem 
si to užila. 
 

Lenča Machová (www.tom-magneti.cz) 

Tajný výlet -  moment úniku ;Tajny výlet - selfie v Praze; Useknutý palec se neošetřuje ale fotí 

http://www.tom-magneti.cz
http://www.tom-magneti.cz
http://www.tom-magneti.cz
http://www.tom-magneti.cz
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jsme vyhráli tři ze čtyř zápasů a postoupi-
li do semifinále, tam nás bohužel porazil 

tým Veverek, stejně jako v základní části. 
Hráli jsme tedy o 3. místo s Máky, to 
jsme nakonec v prodloužení vybojovali. 

Vítkův tým skončil na krásném 5. místě. 
Když se počítaly všechny výsledky včet-
ně týmu velkých, zjistili jsme, že si z 
DRŠMAŠE odvezeme celkově 3. místo, 
medaili (perníkovou veverku) a dort. 
Vlastně ten jsme nikam nevezli, spolu s 
dortem jsme vyhráli i plastové lžičky a po 
dortu se během tří minut zaprášilo hned 
na hrací ploše. Ostatní zůstali v Brandý-
se až do neděle, já jsem hodně unavená 
odjela domů hned po turnaji. Moc se mi 
to líbilo. 
 

Lenča Machová (www.tom-magneti.cz) 

(Pokračování ze stránky 4) 

Dršmaš - dres florbaloveho týmu - cyklodres! 

Dršmaš - zavěrečná zasloužená žranice 

 

Spolek žen v roce 2015 
  
 Od roku 2000 jsme se scházely pod hlavičkou Klubu žen.              
V uplynulém roce jsme podle nového zákona absolvovaly no-
vou registraci u Krajského soudu v Ústí n/Labem, pobočce                 
v Liberci a staly jsme se k 30. 3. 2015 Spolkem žen v Kamenic-
kém Šenově.  
 Hned na první schůzce v měsíci lednu jsme mezi sebou 
přivítaly 2 nové členky, ale v průběhu roku nás bohužel navždy 
dvě členky opustily, takže počet členek se průměrně pohybuje 
mezi 28 – 30.  
 Scházíme se pravidelně na našich schůzkách v přednáško-
vé síni MÚ. Na naší první schůzce v novém roce máme v pro-
gramu mimo jiné tombolu z přinesených dárečků našich členek. 
Naopak tombola na MDŽ obsahuje dárky, které kupujeme               
z pokladny spolku.  
 Naši činnost hodnotíme na výroční členské schůzi, která 
pravidelně probíhá v měsíci únoru, kdy také diskutujeme o tom, 
co bychom chtěly uskutečnit do konce roku.  
Členky se podílejí již řadu let svojí brigádnickou prací na úpravě 
květinové výzdoby v parku na náměstí. V tomto sledovaném 
roce jsme byly požádány MěÚ i o výsadbu květinových záhonů 
na náměstí vedle cukrárny.  
 Stalo se již pravidlem, že se na nás Město obrací také                     
s jinými požadavky – např. zajištění dohledu na různých výsta-
vách (v tomto roce na výstavě z IQ centra v Liberci, která probí-
hala celý měsíc duben v přednáškových sálech).  
Naše členky zajišťují také pečení „ kecaných koláčů“ na různé 
akce města.  
 Pravidelně řadu let pomáháme na dětských burzách, které 
jsou v našem městě organizovány 2x ročně.  
Náš spolek se nezabývá pouze radovánkami, ale v rámci mož-
nosti také městu pomáhá.  
 Již jsme si zvykly na skutečnost, že se na nás vedení města 
vždy obrací, pokud potřebuje s něčím pomoci a je to v našich 
silách.  
 Každý rok, tak jako ostatní organizace ve městě, naši čin-
nost podporuje Město přidělením grantu, a tak se snažíme něco 
vrátit svojí pomocí.  
 Naše členky se také věnují kultuře.  
 Od r. 2013, kdy v našem městě byla zahájena tradice maso-
pustních průvodů, se do této akce zapojil i náš spolek. Pravidel-
ně se průvodu v maskách zúčastní vždy 12 – 14 členek. Po tři 

roky dvě naše členky zajistily ve své režii také občerstvení pro 
účastníky průvodu.  
 Na jaře vždy pořádáme jednodenní zájezd – v tomto roce to 
byl zájezd na hrad Křivoklát, Svatý Ján pod Skalou a do Berou-
na. V měsíci září pak absolvujeme třídenní výlet, kdy poznává-
me krásy naší země. V uplynulém roce jsme měly na programu 
zámek Častolovice, Doudleby n/Orlicí, Nové Hrady a Litomyšl, 
 Muzeum krajky ve Vamberku, skalní obydlí Zderaz, Krňovi-
ce – skanzen a sochařský park v Hořicích.  
 Pravidelně se společně zúčastňujeme různých přednášek, 
výstav v našem muzeu a také koncertů v kostele a divadelních 
představení v KD.  
 Od roku 2002 pořádáme na přelomu měsíce května a červ-
na třídenní „Víkendy pro ženy“. První ročník se konal v Kytlici, 
dalších několik ve Sloupu, pak ve Starých Splavech a posled-
ních několik let již jezdíme do námi oblíbeného Bedřichova. 
Pořádáme zde výšlapy do okolí, pravidelné grilování na zahra-
dě atd. V minulém roce jsme vyrazily až na vzdálenější Jizerku, 
kde se nám to moc líbilo.  
 Poslední schůzka před prázdninami je vždy věnovaná pří-
jemnému setkání na zahradě u jedné naší členky, kde grilujeme 
a plánujeme naše další poprázdninová setkání.  
 Podzimní schůzky převážně pak věnujeme přípravě Adven-
tu na náměstí, kde již tradičně máme svůj stánek s nabídkou 
našich výrobků.  

Olga Pröllerová,  
předsedkyně Spolku žen v Kamenickém Šenově 

zájezd 2015 - Doudleby nad Orlicí 

http://www.tom-magneti.cz)


březen 2016 

  6 

INFORMACE  Z  RADNICE  



březen 2016 

  7 

S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 

V lednu: 
Marie Zitová 

Bedřiška Grohmanová 

Strategie MAS Český sever, z. s. na nové období byla schválena 
 
 Jedním z hlavních bodů programu valné hromady MAS Český sever, z. s., která se uskutečnila v krásném prostředí restau-
race Radnice ve Chřibské 19. ledna 2016, byla prezentace Strategie CLLD (komunitně vedeného místního rozvoje) na období 
2014 – 2020, projednání její analytické, strategické a implementační části a poté její schválení. 
 
 Vedoucí pracovnice SCLLD Ing. Eva Hamplová nejprve seznámila členy MAS s průběhem dosavadní činnosti pracovního 
týmu pro tvorbu dokumentu. Poté člen týmu Radim Burkoň přednesl vize a cíle, vyplývající ze zpracované strategie, včetně alo-
kací na roky 2016 – 2022: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Po diskusi a dotazech k předložené Strategii CLLD MAS Český sever zahájil předseda MAS Ing. Miroslav Jemelka hlasování 
o Strategii CLLD, při němž přítomní členové jednomyslně text dokumentu schválili. 
 Dalšími body programu schůze bylo schválení nového složení devítičlenné výběrové komise MAS na rok 2016 a dovolení 

devátého člena představenstva MAS, kterým se stal Svaz 
chovatelů, ZO chovatelů koček, Mikulášovice. Statutárním 
zástupcem spolku a tím i v představenstvu MAS je Vlastimil 
Jura. Změna ve složení představenstva byla způsobena 
ukončením členství Občanského sdružení pod Studencem 
z České Kamenice v Místní akční skupině Český sever, z. s. 
ke dni   31. 12. 2015. 
 
Tisková zpráva MAS 2/2016 
1. 2. 2016 
 
 

Integrovaný regionální operační program 97 824 tis. Kč 
Operační program Životní prostředí 14 017 tis. Kč 

Operační program Zaměstnanost 19 337 tis. Kč 

Program rozvoje venkova ČR 40 924 tis. Kč 

MAS Český sever, z. s.  
info@masceskysever.cz 
www.masceskysever.cz 
tel. 724 778 296 

Velikonoce  
jsou „pohyblivé“ svátky. Nemají pevné datum v kalendáři jako 
Vánoce. Podle katolické tradice jsou Velikonoce vyvrcholením 
40denního postního období. Jejich termín je pohyblivý a určuje 
se podle prvního jarního úplňku, protože slunce a měsíc měly 
již od pradávna rozhodující vliv na určování času. Vlastním 
svátečním velikonočním dnům předchází šest postních týdnů a 
každá ze šesti nedělí má své jméno podle dříve udržovaných 
rituálů k příchodu jara: Pučálka, Pražná, Kýchavá, Družná, 
Smrtná a poslední Květná neděle. Všechny výklady Velikonoc 

spojuje společné téma smrti a zrodu nového života.  Jejich 
počátky s největší pravděpodobností sahají do pohanských 
dob, kdy lidé oslavovali příchod jara a plodnosti, což při tehdej-
ším způsobu obživy znamenalo nejdůležitější životní otázku. 
Plodnost a nový život pak symbolizují vajíčka, které každý rok 
tak krásně zdobíme. 
Přejeme Vám všem krásné a poklidné prožití velikonočních 
svátků, hodně zdraví, lásky, pohody a také co nejbohatší 
pomlázku! 

Vaše redakce 

Děkuji srdečně za blahopřání a dary panu starostovi městského 
úřadu a všem spoluobčanům k mým 90 narozeninám. 

Stanislav Bečička 
 
 Chtěla bych poděkovat městu za blahopřání a dárek k naro-
zeninám. 

Bedřiška Grohmanová 

 
 Chtěla bych velice poděkovat městu za gratulaci a dárek               
k narozeninám 

Marie Zitová 
 
 Velmi děkuji městskému úřadu a pečovatelské službě                 
za gratulaci a dárkový balíček k mým narozeninám. 

Karel Urban 

Poděkování 

mailto:info@masceskysever.cz
http://www.masceskysever.cz
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Coprosys, a.s.                                                                 
Hanychovská 169/43 
460 10 Liberec 10  
+420 488 881 555                                                           
pmachalova@coprosys.cz 
 

EXKLUSIVNÍ Nabídka 

telekomunikačních služeb 
PRO DOMÁCNOSTI Kamenický Šenov - optika 

 
Vážení zákazníci, 
ve spolupráci s městem Kamenický Šenov Vám nabízíme kvalitní interne-
tové symetrické připojení a to s rychlostí až 100 Mbps a zároveň po-
skytování IPTV, hlasových pevných a mobilních služeb, kamerové systémy 
a dodávku   HW a SW za výhodných cenových podmínek. 
 
Základní služby 
 

Internet Optika mini        2/2   Mbps   121 Kč/měs. 
Internet Optika              10/10 Mbps   190 Kč/měs. 
Internet Optika              30/30 Mbps   250 Kč/měs. 
Internet Optika              50/50 Mbps   400 Kč/měs. 
Internet Optika          100/100 Mbps   590 Kč/měs.  

 

     Internetové připojení je symetrické, bez FUP, možnost veřejné IP adresy 
 
 Bonusy pro nové zákazníky (uzavření smlouvy do 15.3.2016)*: 

IP TV na 12 měsíců ZDARMA 
při přechodu od konkurence po 3 měsíce služba ZDARMA 
možnost výhodného mobilního tarifu s voláním v rámci „rodiny“ ZDARMA 
při roční platbě předem sleva 10 % 
zřízení služby ZDARMA 

 
 IPTV    od 73 Kč/měs. +  tématické programové balíčky 

Možnost sledování IP TV až na 3 zařízeních současně  
Možnost využití archívu (6 dní), možnost záznamu, TimeShift 

 
 

*Bonusy jsou platné při smlouvě na minimální dobu 24 měsíců 
Bližší informace o IPTV a dalších službách na www.coprosys.cz  
Uvedené ceny jsou včetně DPH 
 

 

Volejte 488 881 555 

placená inzerce 

mailto:pmachalova@coprosys.cz
http://www.coprosys.cz
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Coprosys, a.s.                                                                 
Hanychovská 169/43 
460 10 Liberec 10  
+420 488 881 555                                                           
pmachalova@coprosys.cz 
 

EXKLUSIVNÍ Nabídka 

telekomunikačních služeb 
PRO DOMÁCNOSTI Kamenický Šenov - WiFi 

 
Vážení zákazníci, 
ve spolupráci s městem Kamenický Šenov Vám nabízíme kvalitní interne-
tové symetrické připojení a to s rychlostí až 50 Mbps a zároveň posky-
tování IPTV, hlasových pevných a mobilních služeb, kamerové systémy a 
dodávku   HW a SW za výhodných cenových podmínek. 
 
Základní služby 
 

Internet WiFi                 10/10 Mbps   290 Kč/měs. 
Internet WiFi                 20/20 Mbps   390 Kč/měs. 
Internet WiFi                 30/30 Mbps   490 Kč/měs. 
Internet WiFi                 40/40 Mbps   590 Kč/měs. 
Internet WiFi                 50/50 Mbps   690 Kč/měs. 

 

     Internetové připojení je symetrické, bez FUP, možnost veřejné IP adresy 
     Zřízení služby 990 Kč (anténa zapůjčena po dobu služby ZDARMA) 
 
 Bonusy pro nové zákazníky (uzavření smlouvy do 15.3.2016)*: 

IP TV na 3 měsíce ZDARMA 
WiFi router ZDARMA 
při přechodu od konkurence po 3 měsíce služba ZDARMA 
možnost výhodného mobilního tarifu s voláním v rámci „rodiny“ ZDARMA 
při roční platbě předem sleva 10 % 

 
 

 IPTV    od 73 Kč/měs. +  tématické programové balíčky 
Možnost sledování IP TV až na 3 zařízeních současně  
Možnost využití archívu (6 dní), možnost záznamu, TimeShift 

 
 

*Výběr jednoho z bonusu je platný při smlouvě na minimální dobu 24 měsíců 
Bližší informace o IPTV a dalších službách na www.coprosys-lvi.cz nebo na FB Coprosys 
Uvedené ceny jsou včetně DPH 

Volejte 488 881 555 

placená inzerce 

mailto:pmachalova@coprosys.cz
http://www.coprosys-lvi.cz
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ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

ROZPIS – BŘEZEN 2016 

sobota 5.3. 
MUDr. Eva Frýdová 
Hvězdovská 178, Mimoň 
tel. 487 862 176 
 
neděle 6.3. 
MDDr. Kateřina Molzká Černá 
Osvobození 446, Kamenický Šenov 
tel. 487 767 614 
 
obota 12.3. 
ESOdent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus 
Malá 1167/22, Česká Lípa 
tel. 487 834 603 
 
neděle 13.3. 
MUDr. Hana Jandlová 
28. října 3004, Česká Lípa 
tel. 725 865 051 

sobota 19.3. 
MUDr. Jarmila Vyčichlová 
Okružní 636, Mimoň 
tel. 774 649 096 
 
neděle 20.3. 
MUDr. Ivana Hanzáková 
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 831 763 
 
pátek 25.3. 
Krajská nemocnice Liberec a.s. 
Jablonecká 15, Liberec 
tel. 485 102 379 
 
sobota 26.3. 
Mgr. Andrej Ivanov 
Děčínská 246, Žandov 
tel. 487 850 436 

neděle 27.3. 
Krajská nemocnice Liberec a.s. 
Jablonecká 15, Liberec 
tel. 485 102 379 
 
pondělí 28.3. 
MUDr. Martin Mareš 
Komenského 358, Cvikov 
tel. 487 751 431 

Rozhodujete se,  
kam dáte své dítě studovat? 

GYMNÁZIUM Česká Kamenice,  
Palackého 535 nabízí: 

pro školní rok 2016/2017 přijímáme ke studiu žáky ze všech 
ročníků druhého stupně ZŠ, tzn. z pátých, šestých, sed-

mých, osmých i devátých tříd. Přestup během školního 
roku je možný kdykoliv v průběhu studia. 
 
 Přijďte se k nám podívat, rádi Vám umožníme prohlídku 
školy a odpovíme na Vaše dotazy. Školu můžete navštívit dle 
Vašich časových možností. Dohodněte si předem termín na tel. 
č. 412 584 468, 775 854 832 nebo napište Váš požada-
vek iva.bouskova@zs-gymnazium.cz. Těšíme se na Vás. 
 

Ing. Iva Boušková  
zástupce ředitele pro gymnázium 

Napsali nám 

Velikonoce: vzkříšení z mrtvých  
 Ježíš z Nazareta, zvaný Kristus, je bez nadsázky největší po-
stavou lidských dějin. To nám denně napovídá i pohled do kalen-
dáře: kolikátého je právě dnes „po Kristu“. A o Velikonocích si celý 
„křesťanský“ svět připomíná vykoupení z hříchu skrze jeho smrt na 
kříži a vzkříšení z mrtvých třetího dne.  
 Jeho vzkříšení z mrtvých je historický fakt. Bez něj by bylo 
křesťanství jen jedno z mnoha náboženství či jedna z mnoha filo-
zofií. O vzkříšení svědčí nejen mnoho očitých svědků v Novém 
zákoně (více než pět set lidí se během následujících šesti týdnů se 
vzkříšeným Ježíšem osobně setkalo), ale zejména jinak neuvěřitel-
ná změna a historický vývoj v Římské říši související se vznikem                 
a růstem církve. Jednoduše řečeno: kdyby nebylo vzkříšení a na-
nebevstoupení Ježíše Krista, nikdy by se nemohlo stát to, co se 
pak stalo. A dodnes děje. Jak řekl o Ježíšově vzkříšení bývalý 
nejvyšší soudce anglického Nejvyššího soudu, lord Darling: „Ve 
prospěch toho, že jde o jasnou pravdu, existují tak průkazné důka-
zy, pozitivní i negativní, přímé i vedlejší, že by žádná seriózní 
soudní porota na světě nemohla pochybit tím, že by rozhodla, že 
příběh o vzkříšení není pravdivý.“  
 Kdo znáte příběh Charlese Colsona, aktéra aféry Watergate            
a zvláštního poradce prezidenta Nixona, tak víte, jak dopadají po-
kusy několika lidí o spiknutí – a jak je takové spiknutí v tlaku neudr-
žitelné. Colson, který se později (právě díky této zkušenosti) stal 
křesťanem, vysvětluje na tomto případu, jak nesmyslná a neudrži-
telná je teorie, že s Ježíšovým zmrtvýchvstáním se jednalo o jakési 
spiknutí jeho učedníků. A dokazuje, stejně jako lord Darling, že 
Ježíšovo zmrtvýchvstání je historický fakt.  
 Ježíšovo vzkříšení ovšem není pouze historický fakt, je také 

pro každého člověka znamením naděje. Nebo také varováním. 
Protože Ježíš říká, že každého člověka vzkřísí v poslední den: buď 
k věčnému životu, nebo k věčnému zatracení. Náš svět, tak jak ho 
známe, v tomto čase a prostoru, má svůj počátek (jak říká Písmo 
svaté a vědecké poznatky), ale má také v Písmu jasně popsaný 
konec. Co o tom konci říká sám Ježíš? Že tak, jak z Olivetské hory 
v Jeruzalémě po čtyřiceti dnech od vzkříšení před mnoha svědky 
vystoupil na Nebesa, tak na konci času sestoupí na Zem, aby sou-
dil živé i mrtvé.  
 Vidíme tedy, že velikonoční příběh se zcela bezprostředně týká 
každého z nás. Každý člověk se setká se vzkříšeným Kristem nej-
později na posledním soudu. Nikdo mu neunikne: buď ho zažije za 
svého života na zemi, nebo k němu bude vzkříšen z mrtvých. Jed-
nou nastane to, co říká Písmo: každé koleno poklekne před Ježí-
šem a každý jazyk vyzná, že je Pán.  
 Ten, kdo z lásky k Bohu Ježíše vyznával jako Pána za svého 
života na zemi a žil podle toho, ten bude věčnost trávit s Ním.              
A ten, kdo na Boha „kašle“ a Ježíše za svého života na zemi odmí-
tl vyznat jako Pána a žil podle toho, ten bude věčnost trávit bez Něj 
ve věčném trápení. Tak jednoduché to je, tak spravedlivé to je. S 
nadsázkou by se dalo napsat, že jak si kdo zde na zemi ustele, tak 
si na věčnosti lehne.  
 Dobrá zpráva je, že Ježíšova velikonoční nabídka věčného 
života stále trvá. Přeji vám všem, ať si v tomto životě dobře ustele-
te. A zároveň chci ty z vás, kdo si dobře ustlat v tomto životě chce-
te, pozvat (nejen) na nedělní dopolední velikonoční shromáždění 
našeho Křesťanského společenství.  

Stanislav Lorenc,  
duchovní a kazatel Křesťanského společenství K. Šenov  

mailto:iva.bouskova@zs-gymnazium.cz
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Oslava MDŽ - Mezinárodního dne žen 
- 8. března 2016 na náměstí KŠ. 
 
 Otík a děti při hezkém počasí zahrají a zazpívají maminkám, 
paninkám, slečinkám a babičkám a předají kytičku jako za sta-
rých dob před 1989 (před revolucí). 
  Oslavovat MDŽ -"Mezinárodní den žen" v novodobé historii 
náš prezident Václav Havel zapověděl, nedoporučuje a už se to 
nedělá, ale pamětníci vědí, že se v ten den zastavila všude           
v celé zemi práce, pracující lidé, hlavně ženy, se shromáždily              
v kulturních místnostech (např. národního podniku Lustry),                   
na dílnách a v jídelnách, byly pohoštěny dorty, byly jim rozdány 
kytice (karafiáty), pro všechny ženy bylo podáno kafe, sladkosti, 
lahve vína a kulturní program s pražskými umělci. Odpoledne               
v 14,30 hod. - po "práci" - se pokračovalo se slavením po hos-
podách a v domácnostech s dětmi, mezi sousedy a nejvíc opilí 
z oslav MDŽ byli pak vždy muži. Všechny děti obdarovaly v ty 
dny své maminky dárky a kytkami, které si pro ně vyrobily                 
s učitelkami v základní devítileté škole v době vyučování. 
Když mně bylo 7 let, byl jsem s mým bratrem Štěpánem Vejska-
lem (10 let) vybrán učitelkami Základní školy Kamenický Šenov 

a místo vyučování jsme šli kolem deváté hrát a zpívat pro 100 
pracovnic do prostor 2 šenovských sklářských národních podni-
ků (např. "U Šembeků" a "U Paldů"). Štěpán hrál na harmoniku 
a já zpíval písničku: "Když jsem mašíroval ke hranici" a "Bílý 
kvíteček". Po nás pro ně vystoupil herec z Prahy - princ Josef 
Zíma. S touto vzpomínkou jsem se rozhodl oslavit znovu po 
dlouhé době v KŠ: MDŽ-Mezinárodní den žen. Začínáme 
v 11.00 hod.. Děkujeme paní Zdeňce Křížové a jejímu obchodu 
s KVĚTINAMI v KŠ naproti Sklářskému MUZEU za obstarání 
květin a radnici - Městskému úřadu KŠ za pomoc při organizaci. 
Kytky pro naše šenovské ženy  ke gratulaci věnoval Městský 
úřad Kamenický  Šenov. Moc děkujeme!!! 
 
Ota Vejskal a děti. 

Okresní hospodářská komora Česká Lípa 
tímto zve své členy a širokou veřejnost 

na tradiční  

Čaj o páté  
ve Ville Hrdlička v České Lípě 

15. března 2016 od 17.00 hod. 
tentokrát na téma 

 „Setkání škol a zaměstnavatelů“ 
 

Nedostatek kvalifikovaných zaměstnanců je stálý požadavek ředitelů firem nejen na Českolipsku. OHK 
Česká Lípa nabízí prostor pro setkání u tzv. „kulatého stolu“, který bude příležitostí k výměně požadav-
ků a zkušeností ze strany škol a zaměstnavatelů. Tématem diskuze bude např. podpora technického vzdě-
lávání, stipendijní program Libereckého kraje (LK), vývoj počtu žáků na středních školách v LK, příkla-
dy dobré praxe, daňové úlevy pro podnikatele, národní soustava kvalifikací a další. 
Chybí Vám kvalifikovaní zaměstnanci? Nemůžete ve svém oboru sehnat odborníka? Máte pocit, že je 
více humanitních oborů než technických? Je možná povinná praxe u zaměstnavatelů? 
Na tyto a podobné zajímavé otázky Vám budou odpovídat: 
Alena Losova, členka Rady Libereckého kraje řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a za-
městnanosti  
Mgr. Vladimír Ort, KUSTOD s.r.o., jednatel firmy. 
Přítomni budou též ředitelé škol. 
Přijďte příjemně posedět na společný ČAJ o páté do sídla Okresní hospodářské komory, Děčínská 
361/7, Česká Lípa (Villa Hrdlička). 
Vítání jsou nejen zástupci firem, ale i široká veřejnost. 
Pro členy OHK Česká Lípa vstupné 200,- Kč, pro nečleny 300,- Kč. 
Prosíme o potvrzení Vaší účasti na níže uvedené kontaktní údaje. 

Email:  info@ohkceskalipa.cz, Tel.:   724 082 538, Web: www.ohkceskalipa.cz 

mailto:info@ohkceskalipa.cz
http://www.ohkceskalipa.cz
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Burza středních škol 

 Začátek druhého pololetí je důležitý 
hlavně pro deváťáky, musí totiž podat 
přihlášky na střední školy a učiliště. Proto 
paní zástupkyně Ivana Novotná (je záro-
veň i výchovnou poradkyní) uspořádala a 
zorganizovala v naší jídelně 21. 1. burzu škol. Aby to bylo zajímavé nejen pro na-

še žáky, ale i pro návštěvníky, zapojila 
všechny, kteří něco umí. 

 Při výuce gastronomie jsme připravili 
obložené mísy, zeleninové talíře a jedno-
hubky, Václav Och a Pavel Wolf ukázali, 
jaký v nich dřímá výtvarný talent (oba 
chtějí výtvarné umění studovat), holky 
z devátých tříd předvedly práci kadeřnice 
a kosmetičky, Michal Seňko vysvětlil zá-
jemcům fungování motoru a Nikola Dvo-

řáková se pochlubila svými fotkami 
(mimochodem – stále je můžete zhléd-
nout v Městské knihovně, kam byly pře-
místěny). 
 A zástupci jakých škol nás navštívili? 
Povedlo se sezvat různé obory: SPŠ 
Česká Lípa, Euroškola Česká Lípa, Sou-
kromá střední podnikatelská škola Česká 
Lípa, Gymnázium Česká Lípa, Obchodní 
akademie Česká Lípa, SOŠ a SOU 28. 
října Česká Lípa, VOŠ a SŠ sklářská 
Nový Bor, SOU nábytkářské Liberec, 
VOŠ a SŠ Varnsdorf a Střední lesnická a 
Střední odborná škola Šluknov. 
 Zájem byl veliký, dorazili deváťáci              
i s rodiči, ale přišli se podívat i mladší 
spolužáci, aby věděli, co je příští rok če-
ká. 
Děkujeme všem za pomoc při organizaci.
  

Parlamentáři a Zuzana Kladivová 

ŠKOLSTVÍ 

Zápis do prvních tříd a den otevřených dveří 
 Dne 21. 1. a 22. 1. se na naší škole konal zápis do I. tříd. 
Zapojila se spousta našich spolužáků, žákovský parlament sa-
mozřejmě taky. Jak to u nás probíhalo? 
 Rodiče měli možnost ještě před zápisem si na stránkách 
školy zarezervovat konkrétní čas, kdy chtějí přijít, aby nemuseli 
dlouho čekat. Spousta z nich toho využila. V den zápisu jsme 
budoucí prvňáčky u vchodu přivítali malým dárečkem v podobě 
záložky do knížky, dostali také malou pozornost od společnosti 

Lego a nějakou sladkost, aby se nebáli. Pak následovalo focení 
v historické učebně. Potom už jsme je doprovázeli ke konkrétní 
zápisové komisy. Zápis jako takový trval necelou půlhodinu.  
 Zájemce jsme provedli po škole, ukázali kde co je a zodpo-
věděli případné dotazy. Víme, že je pořád co zlepšovat, ale 
snad byli všichni spokojení. Děkujeme všem zúčastněným               
za pomoc. 

Parlamentáři 

Literární naučný pořad 
 
 Naše škola má hezkou aulu a je škoda, že se tak málo vyu-
žívá. Výjimkou bylo pondělí 1. 2. Celý druhý stupeň absolvoval 
jedno ze dvou literárně-naučných představení. První z pořadů 
byl zaměřen na život a dílo Karla Hynka Máchy. Dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavostí z jeho života, ale i ze života v 19. 
století. Druhý pořad se věnoval velikánovi české literatury 20. 
století Karlu Čapkovi. Bylo zajímavé sledovat fotografie, na 
kterých při pátečních setkání sedí u jednoho stolu několik vý-
znamných spisovatelů a mezi nimi prezident Masaryk. Obě 
přednášky byly velmi poučné a ukázali nám literáty z různých 
úhlů pohledu. 

Parlamentáři 
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LVK 2016 
 Každoročně jezdíme poslední lednový týden na hory. Letos 
jsme se trochu obávali počasí, ale nakonec jsme v neděli 24. 1. 
vyrazili směr Bedřichov. Opět nás čekal penzion Eva, ve kterém 
už jsme ubytovaní poněkolikáté. Stejně jako minulý rok nás tam 
dopravili ochotní rodiče vlastními auty. Tímto jim velice děkuje-
me. 
 Jako doprovod s námi byli učitelé pan David, paní Pajerová 
a paní Vaňourková, přidali se také pan Gebel a pan Kladivo. 
Bylo to fajn, protože jsme byli rozdělení do menších skupin. 

Denní program byl jasný – budíček, snídaně, lyže, oběd, poled-
ní klid, lyže, večeře a společné aktivity. Večery jsme trávili buď 
u filmů, nebo hraním her. 
 Tentokrát byl velký zájem o běžkování, z čehož měl asi nej-
větší radost pan Kladivo. Docela se nám dařilo, všichni jsme se 
vystřídali a zájemci jeli i víckrát. Na sjezdovky jsme nakonec 
kvůli počasí museli jet i na Severák a na Špičák. 
 Kdo neuměl lyžovat, určitě se za ten týden naučil. Bylo to 
fajn. 

Žákovský parlament 

KŘÍŽOVKA 

Tajenka: Pohádka natáčená na naší Panské skále? 
1. Firma vyrábějící křišťálové ověskové lustry a dekorativní svítidla 
2. Šestiboké sloupce čediče jsou vedle sebe uspořádány jako…varhan 
3. 637 m n. m. vysoký vrch v KŠ 
4. První ředitel odborné sklářské školy v KŠ 
5. Obec, která již dnes je součástí Kamenického Šenova? 
6. Jakým spolkem zde byly založeny lázně? 
7. Jak se jinak nazývá Panská skála? 
8. Jaký potok protéká naším městem? 
9. Druhá nejstarší sklárna v KŠ? 
10. Čí socha je u nás ve městě? Sv. Jana… 
11. Pohár pro jaký cyklistický závod vyrobili v Preciose v Kamenickém Šenově? 
12. Co na tento pohár použili? 
13. Jak se dříve naše město nazývalo? 
14. Zakladatel továrny pro výrobu lustrů      

Vytvořila: Eliška Jašková, VIII. B 

Tvorba našich žáků – Jaká by byla zima, kdyby byla pořádná 
Sněží, sněží, sněží, 
děti venku běží, 
berou boby, sáňky, 
jsou tu zimní radovánky.  
(Pavel Zralý, VI. B) 
 
 
Zima to ve velkém rozjela, 
přírodu obarvila doběla. 
Zima teď roztahuje svoje pracky, 

tváře mám červené, jak kdybych dostala facky. 
Mně to však nevadí, mé srdce jásá, 
pojedem na hory, to bude krása. 
Lyžovat neumím, nějak to zvládnu, 
a když to nevyjde, na zadek spadnu. 
Zase se postavím a znovu sjedu 
i černou sjezdovku, která je z ledu.  
(Nela Brychtová, VI. B) 
 

(Pokračování na stránce 14) 
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Trocha historie nikoho nezabije 

 
Venku konečně začala pravá zima, 
to nám bude o prázdninách prima. 
Budeme chodit na boby a lyže, 
nezapomenout na bruslích oprášit nože. 
Kdo se na lyžích hodně mučí, 
ať se do příště lépe učí.  
(Ondra Zelený, VI. B) 
 

Vánoce jsou, to je krása, 
běžím k oknu, sestra jásá. 
Venku sněží, je tam bílo, 
zčistajasna nasněžíno.  
 
Večer rozbaluji dárky 
a pak koukám na pohádky. 
Potom si dám cukroví, 
až mě bříško zabolí. 
(Tomáš Vávra, VI. B) 

(Pokračování ze stránky 13) 

 

Stará adresní kniha našeho města  
Živnosti v našem městě:  
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Čerpáno z archivů  F. a J. Brzkových. 
Hana Brzková, Drahomíra Liptáková 
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Naše okolí - Místa, která pohladí 
Havraní skály  

 Protože i letos není zima tím, čím 
bývala, tak vlídné počasí přeje delším 
pěším výletům. Blízko Radvance se skrý-
vá další z krásných místeček našeho 
okolí. Nejjednodušší a i nejkratší cesta se 
nabízí z Nového Boru směrem po staré 
silnici na Liberec. Na pravé straně stojí 
restaurace Havranky, kde se dá pohodl-
ně zaparkovat. A odtud nás čeká pěší 
túra. Není to daleko a cesta vede krás-
ným lesem. Vydáme se tedy přímo okolo 
psího cvičiště. Sice je tu cedule zákazu, 
ale platí jen při vstupu na „cvičák“. Cesta 
je rovná, pohodlná, vhodná pro každého 
a značena je zelenou turistickou znač-
kou. Jdeme stále rovně, bez odbočení na 
různé lesní pěšiny, které hlavní cestu 
protínají. Les příjemně šumí, míjíme lesní 
školky a už se začínají objevovat různé 
skalní obrysy. Cíl cesty  - skupina sedmi 
pískovcových skalních věží, se objevuje 
za mírnou zatáčkou. Zde stojí turistický 
ukazatel, opodál nová dřevěná zastávka 
sloužící k odpočinku a přímo proti ní se 
v ine cesta nízkým porostem 
k pískovcovému hřbetu, asi tři sta metrů 
dlouhému. 

 Na hřbet vedou upravované dřevěné 
nášlapy. Ale ten hlavní výstup na ná-
vštěvníky teprve čeká. Vrcholky Havra-
ních skal jsou přes dvacet metrů vysoké 
a přesahují okolní vzrostlé stromy. 
 Ta nejmohutnější a nejvyšší skála, 
která měří 371 metrů, je upravena jako 
vyhlídková. Traduje se, že ještě v 17. 
století sloužila jako popravčí místo pro 
Sloupský hrad. V roce 1829 umožnil ma-

jitel panství, hrabě Karel Kinský, vytesa-
ným skalním schodištěm zpřístupnění 
skalní plošiny právě ke krásnému 
a dalekému výhledu do okolí, který je 
mimořádný! Stojí za to opatrně po ka-
menných schodech vylézt na nevelkou 
plošinku se zábradlím a porozhlédnout 
se okolo sebe. Zde se pod námi rozpro-
stírají lesnaté kopce v okolí Sloupu, 
(Slavíček, Břidličný, Pomahačův a Tisový 

vrch), na jihu vyčnívá Špičák u České 
Lípy a v dálce na obzoru táhlý Vlhošť se 
špičatým Ronovem. Směrem na západ 
leží Nový Bor s Chotovickým vrchem, 
za ním Česká skála u Práchně, ještě 
vzadu je vidět naše Vyhlídka nad Práchní 
a na severozápadě, v záplavě jehlična-
tých lesů, vyčnívá nezaměnitelný kužel 
Klíče. Lesy jsou všude okolo a ve větru 
vypadají jako vlnící se zelené moře. 
Jsou zde nainstalovány dvě podlouhlé 
tabule s panoramatickým zákresem vý-
hledů, takže si můžete své znalosti názvů 
okolních kopců a kopečků ověřit přímo 
na místě úžasného výhledu. 
 Některé skalní věže skupiny Havra-
ních skal příležitostně využívali také ho-
rolezci, kteří je nazývají Potupená, Roze-
klaná a Půlená skála. Asi o 250 m dál 

k východu vyčnívá z korun stromů osa-
mělá skála zvaná Ropucha.  
 Podle dochovaných pověstí předsta-
vují Havraní skály zkamenělé pacholky 
krutého zemana z radvanecké tvrze, kte-
rý tu pronásledoval urozenou spanilou 
dívku z malého opevněného hradu, který 
stával na vrcholu Klíče. Tato pověst se 
vztahuje i k nedaleké Panenské skále. 
Ale o té až v jednom z příštích výletů za 
krásnými místečky našeho okolí. 
 

Drahomíra Liptáková 
Henrieta Liptáková 
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Prácheň - Panská skála - II. část. 
Pro veliký ohlas článku doplňujeme další informace, které jsou neméně zajímavé. 

Co vše se okolo naší skály událo… 

Článek, který vyšel roku 1996 v dubnovém 
čísle našich novin. 

Hrdina 
 Chodí mezi námi, všichni ho známe. Zachránil lidský život. 
Petr Prášek. Šel kolem Panské skály, silnicí zadem, na 
Prácheň. Viděl po skále běhat děti, najednou zahlédl něco pa-
dat. Uvědomil si, že je to člověk, dítě. Na nic nečekal, vystarto-
val a běžel jak o závod. Když celý udýchaný doběhl k místu, 
kde ležel zakrvácený chlapec, bylo mu jasné, že zranění je vel-
mi vážné. Poraněná hlava. Zlomek vteřiny a Petr běží s klukem 
v náručí k hostinci Pod Skálou. Přijíždí sanitka a odváží zraně-
ného do nemocnice v České Lípě. 
 Petr Prášek zachránil malému, šestiletému Honzíkovi Miš-
kovskému život. Teprve nedávno se potlučený Jan vrátil 
z nemocnice domů, na Prácheň. 
 Petře, zachoval jste se správně. Nelze cenu mladého lidské-
ho života vyjádřit. Přijměte poděkování a malou finanční odmě-
nu od městské rady. Jménem všech Šenováků vám děkuji. 

Ladislav Flégl, starosta města. 
 
 Další zmínka byla i v článku ředitelky školy na Práchni, 
paní Jitky Šmicové, kde varuje rodiče před vážnými úrazy 
jejich dětí. 
(úryvek z článku) … 
Minulý týden šestiletý Honzík lezl po zasněžené a zledovatělé 
Panské skále, spadl a způsobil si několikeré poranění hlavy            
a zůstal v bezvědomí. Naštěstí byl zrovna v blízkosti pan Petr 
Prášek a zavolal záchranku. Díky rychlému zásahu chlapci                
zachránil život. Zaslouží si tímto poděkování… 

 Japonský profesor Ki Nimori, o kterém jsme se zmínili 
v první části a který byl naším městem a okolím uchvácen, byl 
dobrým přítelem pana Mgr. Jiřího Nejezchleby a jeho rodiny. 
S laskavým dovolením otiskujeme i kousek korespondence, ve 
které vzpomíná na svůj pobyt u nás.   
 
 Pokud někdo z vás navštívil Japonsko, byl pouze v Tokiu a 
po pár dnech nebo dokonce měsících musel odjet, tak toho 
člověka lituji. V Japonsku je toho k vidění mnohem víc. Nara, 
Kyoto, Kanazaura or Kurashiki a mnoho dalších nádherných, 
historických nebo uměleckých míst v Japonsku. A přesně to mi 

koluje v myšlenkách, když přijedu do Kamenického Šenova. 
Původně jsem do Česka přijel studovat na jeden semestr, tudíž 
od ledna do června, do ateliéru Prof. Kopeckého. Naprosto mě 
ohromilo historické dědictví Prahy, je tam tolik hradů, kostelů, 
synagog, zahrad a dalších historicky a umělecky důležitých 
míst. Člověk by mohl týdny a měsíce Prahu prozkoumávat                  
a stále by nacházel nová místa, třeba starověké hrady a koste-
ly, které se změnily v muzea. Od pondělí do pátku jsem chodil 
na UMPRUM a o víkendech jsem se procházel, jak jen to šlo, 
vlastně až do doby, než mi došly síly. Někdy jsem o víkendech 
vyrazil i mimo Prahu, navštívil jsem Železný Brod, Karlovy Vary, 
Terezín nebo Karlštejn a všechna tato místa mě naprosto 
uchvátila, každé vždy díky něčemu jinému. Každopádně tato 
místa člověk zvládne navštívit za 1 den a já netušil, že se mi 
dostane možnosti bydlet i někde jinde než v Praze během těch 
5 měsíců v Čechách. Z Prahy jsem se do Kamenického Šenova 
stěhoval kvůli předčasnému ukončení semestru, které nastalo 
díky velké přestavbě UMPRUMu a zbytek semestru mi bylo 

(Pokračování na stránce 18) 
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ŠENOVŠTÍ  PODNIKATELÉ  POD  LUPOU  
THOME Lighting s. r. o. a pan Jiří Tůma 

doporučeno strávit v Kamenickém Šenově a učit se tradičním 
sklářským dovednostem a technikám na tamní střední škole. 
Měl jsem velké štěstí, že jsem mohl do Kamenického Šenova 

přijet a že jsem tu mohl 
měsíc studovat. Vůbec 
mi nevadilo bydlet na 
internátě s mladými 
lidmi a pracovat s nimi, 
protože jsem v Japon-
sku více než 30 let učil 
studenty stejného věku. 
Nemám moc prostoru 
na velké rozepisování, 
ale musím říct, že jsem 
byl ohromen umělecký-
mi a odbornými kvalita-
mi prací studentů na 
škole a také dobrým 
vedením školy. Studen-
tům se dostává skvělé 
inspirace a pomoci jak 
od pana ředitele, učite-
lů, tak i lidí z kanceláře. 

 Příroda se podobá místům v Japonsku, kde jsem vyrůstal; 
hory, husté lesy a stromy jako buk, dub, jedle, borovice, smrk, 
jasan a javor. Nicméně, mé oblíbené místo je Panská skála. Na 
jejím vršku jsem seděl hodiny, sledoval nádherný západ slunce 
a tvary mraků, které byly každým dnem jiné. Kamenický Šenov 
mi připomíná hrnčířské vesnice v Japonsku, které jsou v ho-
rách. Obojí má dlouhou a drsnou historii, tradici, za kterou stojí 
tvrdá dřina, pýcha a mistry, kteří ovládají řemeslo a rádi si po 
tvrdé práci skočí na pivo nebo saké. V době, kdy tento článek 
otisknete ve vašich novinách, budu už pryč jak z Kamenického 
Šenova, tak i z Čech. Mnoho z vás si určitě řekne: „No jasně, 
toho malého chlapíka s knírkem a hustými vlasy odněkud z Asie 
znám“. Bude to tím, že jsem chodil nakupovat do místních ob-
chodů, často se procházel a také chodil pít pivo a víno do více 
než jedné hospůdky. Velmi vám děkuji, obyvatelé Kamenického 
Šenova a „Na shledanou“. Jednou bych se rád vrátil, záměrně 
tedy nepíši sbohem.  

Ki Nimori 1994 June 
 
 

Milena Kramářová 
Drahomíra Liptáková 

Fotografie laskavě zapůjčeny z archivu pana Libora Pečeného 
a Mgr. Jiřího Nejezchleby 

(Pokračování ze stránky 17) 

 

1. Kde jste se narodil, odkud pocházíte?  
Narodil jsem se v České Lípě, ale od 
narození jsem Šenovák. 
2. Co jste vystudoval nebo čím jste se 
vyučil?  
Jsem vyučený automechanik. 
3. Jak jste se dostal k podnikání?  
Vzhledem ke zkušenostem z předrevo-
lučního „západu“ jsem po cinkání klíči 
váhal asi 2 týdny, než jsem začal s otcem 
výrobu dřevěných součástí, následovně 
jsem od r. 1990 provozoval maloobchod 
s potravinami. Od roku 1994 jsem několik 
let provozoval elektro velkoobchod v Ústí 
n. L. Současné podnikání „výrobu svíti-
del“ jsem zahájil v dubnu 1994 a od roku 
2008 jsem podnikání převedl na THOME 
Lighting spol. s. r. o.  (Tůma= latinsky 
Thome) 
4. Řekněte nám něco o svém podniku, 
jak se vám daří, jestli vás práce ještě 
baví?  
Podnik zaměřený na výrobu LED svítidel 
neustále roste, v loňském roce se nám 
podařilo přestěhovat do nově postavené 
haly na Práchni a uvést na trh několik 
nových typů. Vzhledem k tomu že je neu-
stále co vyvíjet, zlepšovat a do praxe 
zavádět nová technická řešení, mě práce 
stále baví, lépe řečeno práce je mým 
koníčkem. J 
5. Kolik let už podnikáte v Kamenickém 
Šenově?  
… toto letí, už 25 let. 
6. Podnikat v Kamenickém Šenově je 
těžké, jak s tím bojujete? Kolikrát už jste 
to chtěl takříkajíc „pověsit na hřebík“?   

Podnikat ve službách v Šenově je těžké, 
proto jsem toho názoru, že práci je nutné 
si tzv. „dovést“, naše výrobky lze najít po 
celé ČR na Slovensku, Rakousku, Polsku 
a na Islandu. Nikdy jsem neuvažoval 
o ukončení podnikání. 
7. Jak nahlížíte na zdejší konkurenci?  
V našem oboru nemáme zdejší konku-
renci, jsme zaměřeni na svítidla pro prů-
myslové objekty a veřejné osvětlení 
měst.  
8. Jak se snažíte propagovat svůj pod-
nik? Co proto děláte? 
Účastníme se výstav, tiskneme prezen-
tační katalogy, používáme www stránky a 
nyní také facebook. Nejdůležitější je pro 

nás mravenčí práce obchodních středi-
sek, jejich a dalších obchodních zástup-
ců, které školíme na prodej našich pro-
duktů.  
9. Myslíte, že je přínosem pro vaše pod-
nikání dokončení cyklostezky?  
Z mého pohledu je přínosem pro turistic-
ký ruch a určitě dobře poslouží ke spor-
tovnímu vyžití Šenováků.  
10. Chcete do budoucna něco změnit, 
plánujete nabídnout zákazníkům něco 
nového? V návaznosti na plánované roz-
šíření obchodní sítě chceme rozšířit vý-
robní kapacity, což zajistí další pracovní 
místa. 

Kateřina Zaťková 
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Kultura a společnost 

Sklářské muzeum v roce 2016  
  
 V roce 2016 zahájíme návštěvní sezónu již v sobotu              
27. února. V průběhu roku vás zveme k návštěvě následují-
cích výstav:  
 
Gravur on Tour  
mezinárodní putovní výstava představí práce tří desítek součas-
ných rytců skla  
27. únor – 17. duben 2016  
130. výročí sklárny Adolf Rückl / Severosklo  
výstavka k výročí nejstarší sklárny v Kamenickém Šenově  

6. březen – 17. duben 2016  
Marie Glückaufová – Co život dal a vzal  
výstava sklářské výtvarnice k životnímu jubileu  
 
24. duben – 2. červen 2016  
Mezinárodní den muzeí  
18. květen 2016, vstupné zdarma  
Maturity 2016  
výstava maturitních prací studentů Střední uměleckoprůmyslo-
vé školy sklářské v K. Šenově  

 
(Pokračování na stránce 20) 

Masopust v Klubu důchodců 
 
 Klub důchodců slavil svátek masopustní při svém úterním 
tanečním odpoledni. Sešlo se pár masek, které se velice líbily   
a sklidily zasloužený potlesk. Celé odpoledne proběhlo opět 
v krásném a přátelském duchu, příjemném tanci i posezení          
a výborném občerstvení.  

Alois Bělota 

Zprávy z muzea 
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10. červen – 4. září 2016  
Muzejní noc  
věnovaná 160. výročí sklářské školy v K. Šenově  
10. červen 2016  
(podrobný program bude uveden na plakátech)  
Dny evropského dědictví  
září 2016 (bude upřesněno), vstupné zdarma  

Sklo Jaroslavy Votrubové  
výstava sklářské výtvarnice k životnímu jubileu  
11. září – 26. listopad 2016  
Na internetových stránkách muzea naleznete termíny dalších 
aktuálních akcí - přednášek, ukázek výroby aj… Kromě jiného 
se tam dočtete také o soutěži “Tajemství pečetí” pro děti zá-
kladních škol. Těšíme se na vaši návštěvu!  
 

(Pokračování ze stránky 19) 

MĚSÍC BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ   
Můžeme se těšit na:    

Pozvánka na cestopisnou besedu  
ve středu 16. března od 17.00 hod. 

v přednáškovém sále nad knihovnou. 
Srdečně zveme! 

 
Čína s batohem nejen po Sečuánsku 
 
 Hodinu a půl dlouhá přednáška nese název „Čína s bato-
hem nejen po Sečuánsku“. Cestovatelé Petr Kvarda a Pavel 
Chlum vás provedou celkem dvanácti provinciemi nejlidnatější 
země světa. Na své cestě ušli 160 km pěšky, 500 km se plavili 
lodí, 2500 km jeli autobusy a 3000 km strávili ve vlaku. Hned po 
příletu do Pekingu se prošli po Čínské zdi v oblasti Mutianyu, 
navštívili Zakázané město i Náměstí nebeského klidu. Poblíž 
města Datong zkoumali Yungangské jeskyně s 50 tisíci soškami 
z pískovce a nedaleký taoistický klášter u Hunyuanu, který je 
zavěšený přímo na skalnatém útesu. Prochodili si historické 
městečko YingXian a Pingyao. Bodem zájmu byla i větší města 
jako Taiyuan, Xian, nebo Chengu. Samozřejmě neopomenuli 
navštívit Terracotovu armádu a ani rezervaci, kde chovají vzác-
né pandy velké. Cestovatelé vystoupali „po svých“ do nadmoř-
ské výšky 3077 metrů na posvátný vrchol Jing Ding a hned ná-
sledující tři dny strávili plavbou po řece Jang Tze, kde proplou-
vali jejími úžasnými soutěskami. Po prohlídce největší přehrady 

na světě, Tři soutěsky, obhlédli Yichang, odkud se rychlovlakem 
přepravili do Šanghaje. Spolu s návštěvou promenády Bund 
vystoupali na jeden z nejvyšších mrakodrapů světa a shlédli na 
svět ze 100. patra. Okusili také jízdu rychlovlakem Maglev, kte-
rý se pohybuje na magnetických polštářích rychlostí přes 430 
km/h. 
Oba cestovatelé již jednu svou přednášku u nás prezentovali a 
měla veliký úspěch.  
 
A na konci měsíce nás čeká další zajímavé vyprávění: 

Přednáška paní Hany Svobodové 
Jak se tvoří kronika města 

Ve středu 30. března od 17.00 hodin v přednáškovém 
sále nad knihovnou. 
 

Po celý měsíc je k vidění výstava fotografií: 
 

VÝSTAVA NIKOLY DVOŘÁKOVÉ 
 
 Výstava fotografií žákyně 7. třídy naší základní školy je roz-
dělena do tří skupin. Panská skála a okolí, Přírodní scenérie               
a Krása Anglie. 
 Nikola začala s fotografováním asi před třemi lety. Nejprve 
vyzkoušela, jako správný začátečník, starší fotopřístroje svých 
rodičů. Inspiraci hledá všude okolo sebe. V zážitcích, v přírodě, 
všímá si různých detailů, vždyť fotografie zachycuje velmi pr-
chavý okamžik nebo určité místo. Nic už pak nevypadá stejně, 
nebo i to místo okolo nás se dokonce natrvalo změní, zmizí. Její 
fotografie jsou velice jemné, lahodí oku a ukazují krásu a barev-
nost nejenom našeho okolí. 
  Výstava je instalována do výpůjčních prostor naší knihovny 
a rozhodně si návštěvu této pěkné výstavy nenechte ujít!  

Srdečně zveme! 

Zprávy z knihovny 

Masopust v naší knihovně  
 
 Několikrát jsme se 
v měsíci únoru sešli 
s mateřinkou a družinami 
naší základní školy, aby-
chom si povídali o tom, co 
to Masopust vlastně je, kdy 
a jak se slaví a také jsme 
si vyzkoušeli a namalovali 
něk t er é  m asopus t ní 
masky.  
 Ona třeba maska Klib-
ny – koníka není vůbec 
jednoduchá,                  a 
tak jsme si zkoušeli, jak se 
v této masce dvěma dětem 

docela obtížně chodí a jak se musí „obě půlky“ koníka správně 
doplňovat. A co potom maska báby s nůší. Také nic jednodu-
chého, zvláště s takovou velikou nůší. J 
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Šenovský  sport 

Nové knihy: 
Naučná literatura 
Ingram C. – Seznamte se, Warhol 
Ingram C. – Seznamte se, Dalí 
Jeer T. – Divoký západ – průkopnická éra 
 
Beletrie 
Hanibal J. – Vášně a boje Polyxeny z Lobkovic 
Koonz D. – Město 
Kafka F. – Amerika 

 
Dětská literatura 
Vladislav J. – Kouzelný slabikář 
Adamec M. – Ukradená data – co vyprávěla myš 
OHara M. – Moje velká tlustá zombi ryba 
Chudožilov P. – Kouř z komína 
Petiška E. – Stříbrné dobrodružství 
Brezina T. – Panter ve strašidelném lese 
Hawking L. – Jirkův vesmírný lov pokladů 

 Nový rok je tu a Šenovští Lvi se ohlížejí přes svou hřívu za 
uplynulou sezónou. Krupská florbalová liga (KFL) byla z jejich 
strany více méně úspěšně zdolána s konečným 4. místem               
v tabulce. Šenovští florbalisté však již v průběhu této sezóny 
věděli, že rok 2015 pro ně bude v KFL alespoň prozatím po-
sledním. Jejich ambice sahaly o další stupínek výše. Cílem byla 
oficiální registrovaná liga Libereckého kraje, díky které se tým 
zapojil do opravdového, oficiálního, českého florbalu. Tato liga 
představuje již skutečnou florbalovou výzvu, v rámci které na 
šenovské šelmy čekaly zkušené, pravidelně trénující a organi-
zované týmy.  
 Vstup Lvů do této soutěže nebyl příliš povedený. Hned první 
dva zápasy pro ně znamenaly nepříjemné porážky, které doka-
zovaly, že tato liga nebude procházka růžovou zahradou, týmy 
Lvům nechtějí dát nic zadarmo. Slabší nástupy jsou však u Lvů 
již tradicí a koncentrace hráčů přichází pozvolna. V dalších zá-
pasech se však již začalo týmu dařit a dokonce natáhnout šňůru 

vyhraných zápasů na sedm v řadě. Momentálně naši florbalisté 
drží čtvrté místo celkové tabulky, což na nováčka není vůbec 
špatné skóre. Krom rozehrané florbalové ligy si tým také našel 
čas na uspořádání Silvestrovského turnaje přímo ve sportovní 
hale Kamenického Šenova. Toho se účastnilo 11 týmů z celého 
okolí a nejen jejich skvělé sportovní výkony, ale také úžasní 
diváci vykouzlili skvělou atmosféru, která se prolínala celým 
turnajem. Loňský držitel krásného putovního poháru vypadl už 
ve čtvrtfinále, a tak bylo jasné, že na jeho podstavci přibude 
jméno nového týmu. Novým držitelem pohárů se nakonec stal 
tým FBC Lvi Kamenický Šenov, po opravdu vypjaté bitvě s tý-
mem ZŠKŠ, pocházejícího taktéž ze Šenova. Nám nyní nezbý-
vá než Lvům popřát hodně štěstí v dalších zápasech ligy i mimo 
ni, pevně zaťaté drápy a spoustu střelených branek.  
Protože bez nich to nejde, hoši!  

Autor: Vojtěch Sedláček  

Kronika: Šenovský florbalový tým  

Městská knihovna Kamenický Šenov 
Vás zve na  

přednášku  paní Hany Svobodové 
 

Jak se tvoří kronika města 
 

Ve středu 30. března od 17.00 hodin 
v přednáškovém sále nad knihovnou 
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                        Výpomoc v šicí dílně 
Nabízím dlouhodobou brigádu:  Výpomoc v šicí dílně 

 
Podmínkou:  zručnost, pracovitost, učenlivost. Znalost šití výhodou, nikoliv podmínkou. 

Místo brigády: Vesnička 21, Prysk 
Placeno : 65 - 85 Kč/ hod. čistého dle samostatnosti. 

Tel. 604 490 262 
E-mail: brigada@sapito.cz 

Web: www.sapito.cz 
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